
 

     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -  
Ufficio RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE ORIGINALE 
 
 
 

     REG. GEN. N. 410    .  
 

N. 149 
OGGETTO:  ANNO SCOLASTICO 2022/2023.SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA . DETERMINA A CONTRARRE. CIG. Z9537EDC86. 

DEL 
28-09-2022 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
   (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 
CAPITOLO       
IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       
MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.149 del 28-09-2022 COMUNE DI 
CROGNALETO 

 
Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia sita nella frazione Nerito si rende 
necessario attivare il servizio di mensa scolastica;  
 
Riscontrato come per quanto si rende necessario affidare i suddetti servizi a ditta specializzata nel 
settore, per un importo da porre a base d’asta per € 9,00 a pasto oltre iva come per legge; 
 
Atteso come i bambini frequentanti la scuola dell’infanzia sono 17 e che il personale ATA e docente 
giornaliero per la gestione del servizio è pari a n. 4 unità, pertanto l’importo presunto complessivo 
ammonta ad € 37.722,00 
 
Considerato come l’importo a base d’asta è sotto la soglia prevista dall’art. 36 c.2 lettera a) del D.lgs 
50/2016 e pertanto si procede all’affidamento diretto; 
 
Ritenuto potersi provvedere in merito 
 
Visto il D.lgs 267/2000 
 
Visto il D.lgs 118/2011 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 
legge ed è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 
17/12/2010, nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
Viste le nuove disposizioni transitorie in merito agli appalti pubblici come disciplinate dal D.L. 76/2020 
come successivamente trasformato in L. 120/2020, specificamente dagli artt. 1 al 9; 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
DETERMINA 

 
Di indire la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 
 
di approvare il disciplinare allegato alla presente determinazione che ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
Di stabilire che: 
 

- il numero giornaliero presunto dei bambini che usufruiranno del servizio è di n. 17  
- il numero del personale docente ed ATA presunto giornaliero è pari a 4 unità 
- che il servizio verrà svolto 5 giorni settimanali; 



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.149 del 28-09-2022 COMUNE DI 
CROGNALETO 

 
Pag. 3 

- che il servizio avrà inizio il giorno 10 ottobre 2022 e terminerà con la conclusione dell’anno 
scolastico 2022/2023 

- Il Prezzo a base d’asta è pari ad € 9,00 a pasto oltre iva come per legge 
- non saranno accettate offerte a rialzo 
- non saranno accettate offerte con un ribasso inferiore al 15% 
- all’offerta dovrà essere allegato il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di 

validità 
- dovrà essere allagata all’offerta la Visura Camerale di iscrizione alla Camera di Commercio 
- dovrà essere presentata la seguente documentazione: 

1. Dichiarazione amministrativa 
2. Dichiarazione del casellario giudiziale 
3. Istanza di partecipazione 
4. Patto di integrità 

 
di provvedere all’affidamento dei servizi di cui trattasi con successivo atto previa verifica della 
documentazione trasmessa 
 
 



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.149 del 28-09-2022 COMUNE DI 
CROGNALETO 

 
Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

    Alleva Carla 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì____________________________ 

L’Addetto 
           Calandrelli Elia 
 
 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 

_______________ al ________________________ 

 

Lì __________________________ 

 
     Il Messo Comunale 

             Calandrelli Elia 
        __________________________ 
 
 


	DETERMINAZIONE ORIGINALE
	N. 149
	OGGETTO:  ANNO SCOLASTICO 2022/2023.SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA . DETERMINA A CONTRARRE. CIG. Z9537EDC86.


